
J A S N Á  H V Ě Z D A  J I T Ř N Í

K N Í Ž E  P O K O J E

D O B R Ý  P A S T Ý Ř

A L F A  A  O M E G A

S T U D I E  

M I L U J  

B O H A  

N E S M Í R N Ě

“Proto jej  Bůh povýšil  nade všechno, jméno nad každé jméno mu 

daroval…” – Fi l ipským 2:9

Když při jde na Boha, jedno jméno nestačí .  Nedokáže shrnout 

našeho Spasitele,  Jeho ohromný charakter a nesmírnou moc. 

Přidejte se ke společenství Miluj Boha Nesmírně během období 

příprav na Vánoce a v časovém rozmezí čtyř týdnů se podíváme 

na čtyři  jména, která popisuj í  Ježíše Krista. 

Jeho jméno je…

Alfa a Omega
Jasná Hvězda Jitřní
Dobrý Pastýř
Kníže Pokoje

Když studujeme Boží jména, poznáváme tak našeho Spasitele o 

něco víc a přivádí nás to k hlubší chvále toho, kým je. Bůh se nám 

skrze svá jména dává poznat, protože nás miluje.  My pak máme tu 

výsadu Mu lásku oplácet,  chváli l  Jej a odpočívat v Něm nejen 

během tohoto speciálního ročního období.

Pro další  povzbuzení,  společenství a zamyšlení ,  přidejte se k nám 

online! 

F A C E B O O K  S T R Á N K A :  M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě

L O V E G O D G R E A T L Y . C O M

J E H O  J M É N O  J E . . .



Jeho Jméno Je...

Copyright @ 2017 služba Miluj Boha Nesmírně 

Je povoleno tisknout a kopírovat tyto materiály za účelem dokončení online biblické studie Jeho jméno je.... Žádáme, 
abyste materiály nijak neměnily. Všechna práva vyhrazena.

Publikováno v Dallasu přes Love God Greatly.

Zvláštní poděkování:
Fotograf: Meshali Mitchell



V MILUJ BOHA NESMÍRNĚ 
NALEZNETE SKUTEČNÉ, 

UPŘÍMNÉ ŽENY. ŽENY, KTERÉ 
NEJSOU DOKONALÉ, ALE 

KTERÝM BYLO ODPUŠTĚNO. 

Ženy, které si přejí méně sebe a mnohem více 
Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho 
Slovo, protože víme, že nás Jeho pravda mění 

a osvobozuje. Ženy, které jsou o to lepší, 
že jsou spolu, zasazeny v Božím Slově a ve 

společenství jedna s druhou.

Vítejte. Jsme rády, že jste tady s námi…



O b s a h

V Í T E J T E

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě

S O A P  S T U D I E

S V Ě D E C T V Í

Ú V O D

P L Á N  Č T E N Í

V A Š E  C Í L E

T Ý D E N  1

T Ý D E N  2

T Ý D E N  3

T Ý D E N  4

N E Z A P O M E Ň T E  N A  T U T O  P R A V D U

0 1

0 2

0 3

0 4

0 7

1 0

1 2

1 5

1 6

3 5

5 4

7 3

9 2



1

Jsme opravdu moc rády, že jste se rozhodly studovat s námi! Jako 
první bychom chtěly, abyste věděly, že se za vás modlíme! Není to 
náhoda, že jste se přidaly do naší studie.

Naše modlitby za vás jsou jednoduché: abyste rostly blíže našemu 
Bohu skrze studování Jeho slova každý den! Zatímco se učíte 
disciplíně trávit čas v Božím Slově každodenně, modlíme se, abyste se 
do Něj zamilovávaly čím dál víc skrze čtení Bible.

Než si každý den přečtete určitý oddíl Písma, modlete se a žádejte 
Boha o pomoc porozumění. Pozvěte Ho, aby k vám skrze své Slovo 
promlouval. Pak naslouchejte. Jeho část práce je k vám promlouvat a 
vaše část je naslouchat a poslouchat.

Udělejte si čas a čtěte si verše znovu a znovu. Přísloví nás povzbuzuje, 
že když budeme hledat, pak najdeme: “Budeš-li ji hledat jako stříbro a 
pátrat po ní jako po skrytých pokladech, tehdy pochopíš…“ (Přísloví 
2:4-5, ČEP).

Všichni tady v Miluj Boha Nesmírně se nemůžeme dočkat, až 
společně začneme a doufám, že se všechny uvidíme i na konci. 
Vydržte, vytrvejte a nevzdávejte se! Skončeme to, co dnes začínáme. 
My s vámi budeme každý krok této cesty a budeme vám fandit! Jsme 
v tom totiž společně. Postavme se čelem brzkému vstávání a bojujme 
se stresem, který náš den přinese tak, že si uděláme čas na Boží 
Slovo! Těšíme se na to, co si pro vás Bůh během této studie připravil! 
Přidejte se k nám a pojďme se společně učit, co to znamená Milovat 
Boha nesmírně našimi každodenními životy!

V í t e j t e

Máme rados t ,  ž e  vám k e 

s tud iu  můžeme  nab ídnou t  i 

t y t o  mat e r iá l y  nav í c :

Zamyšlení každý týden •

Každý týden nový verš •
 k zapamatování

Každý týden novou výzvu •

Facebook, Twitter,  Instagram •

LoveGodGreatly.com •

Hashtags: #LoveGodGreatly •
#MilujBohaNesmirne



2

D A L Š Í  P O V Z B U Z E N Í

P Ř I D E J  S E
L o v e G o d G r e a t l y . c o m

O b C h O D
L o v e G o d G r e a t l y/s t o r e

Fa C e b O O K
f a c e b o o k . c o m / M i l u j B o h a N e s m i r n e

I N s t a G R a M
i n s t a g r a m . c o m / l o v e g o d g r e a t l y o f f i c i a l

t W I t t e R
@ _ L o v e G o d G r e a t l y

s t Á h N I  s I  a P L I K a C I

K O N t a K t U j  N Á s
i n f o @ l o v e g o d g r e a t l y . c o m

s P O j  s e  s  N Á M I
# L o v e G o d G r e a t l y 

# M i l u j B o h a N e s m i r n e

Př ide j t e  s e



3

M I L U j  b O h a 
N E S M Í R N Ě
Miluj Boha Nesmírně je úžasné společenství žen, které používají různé druhy 
technologie, aby jedna druhé zůstaly vykazatelné v Božím Slově. Začínáme s 
jednoduchým Plánem čtení, ale s ním to nekončí!

Některé se schází doma nebo ve sboru, zatímco se další z různých míst na světě 
setkávají online. Nezáleží na metodě. Spojujeme se s láskou a sjednocujeme se za 
sdíleným záměrem: abychom Milovaly Boha Nesmírně našimi životy.

V dnešním světě, který je zrychlený a řízený technologií, by bylo jednoduché 
studovat Boží Slovo v izolovaném prostředí, kterému naprosto chybí povzbuzení 
nebo podpora. Ale to není náš záměr s Miluj Boha Nesmírně. Pán Bůh nás stvořil k 
životu ve společenství s Ním a s lidmi kolem nás. 

Potřebujeme jedna druhou. Dokonce spolu navzájem žijeme život lépe! S tímhle 
na mysli, zamyslela by ses nad tím, jestli někomu nenabídnout studovat společně s 
tebou? 

Všechny z nás máme v životě ženy, které potřebují přátelství, vykazatelnost, a které 
mají touhu ponořit se do Božího slova hlouběji. Budeme studovat hned vedle tebe – 
učit se s tebou, fandit ti, užívat si společenství a usmívat se od ucha k uchu, protože 
vidíme, jak Pán Bůh sjednocuje ženy – ženy navzájem spojující srdce a mysl se 
stejným cílem, Jeho slávou. 

Takže tady je naše výzva: zavolej mamince, sestře, babičce, možná té holce, která 
bydlí naproti a nebo spolužačce ze základky, která bydlí v jiném městě. Seber 
skupinu holek ze sboru nebo z práce nebo si dejte sraz v kavárně s kamarádkami, 
které jsi vždycky chtěla poznat o něco víc. Upravte si tu krásnou možnost být spolu i 
online, abyste se navzájem mohly inspirovat, držet se vykazatelné, ale také ke sdílení 
se osobně, pokud máte tu možnost! 

Ruku v ruce, pojďme na to… společně.

S t ímhl e  na  mys l i , 

zamys l e la  by  s e s  nad 

t ím,  j e s t l i  n ěk omu 

nenab ídnou t  s tudova t 

spo l e čně  s  t ebou?



4

s O a P  s t U D I e
J A K  A  P R O Č  V Y U Ž Í T  S O A P

S každou novou studií také vytváříme studijní materiály s verši, které čteme. 
Tyto materiály by ti měly pomoct v práci s Božím Slovem, aby ses mohla dostat 
hlouběji… zpomalit a ztišit se, opravdu vnímat to, co se ti Pán snaží ten den říct.

Miluj Boha Nesmírně používá ke studiu Bible metodu S.O.A.P. Než začneme, chtěly 
bychom vysvětlit, jak funguje a říct také PROČ ji doporučujeme používat během 
ztišení.

Jedna věc je prostě číst z Písma. Ale když se naučíme umění ztišit se před Pánem 
a OPRAVDU Jeho Slovo číst, najednou na nás začnou slova a výrazy ze stránek 
vyskakovat, jakoby byly živé. Tím, že použijeme S.O.A.P. metodu ke čtení a 
„zpracování“ veršů jsme schopni jít hlouběji a lépe chápat, co to pro nás znamená a 
co se nám skrze ně Pán Bůh snaží říct. 

Nejdůležitější částí SOAP metody je vaše vlastní komunikace s Božím Slovem a vaše 
vlastní aplikace do života:

1 Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který nestojí na cestě hříšných, 
který nesedává s posměvači, 2 nýbrž si oblíbil Hospodinův zákon, nad jeho zákonem 
rozjímá ve dne i v noci. 3 Je jako strom zasazený u tekoucí vody, který dává své 
ovoce v pravý čas, jemuž listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. (Žalm 1:1-3)

Rády bychom tě tedy vyzvaly a povzbudily k tomu, abys používala S.O.A.P. s 
každodenním čtením a samy uvidíte, o kolik víc ti to dá a jak moc to pomůže. 

Budeš ohromená!

Nejdů l ež i t ě j š í  čás t í 

SOAP me tody  j e  vaš e 

v la s tn í  k omunikac e  s 

Bož ím S lov em a  vaš e 

v la s tn í  ap l i kac e  do 

ž i v o ta .



5

s O a P  s t U D I e (Pokračování)

C O  z n A m e n á  S . O . A . P . ?

S  j e  p r o  S l o v o 
( S c r i p t u r e )

Doslova vypiš dané verše.

Budeš překvapená nad tím, co 
ti Bůh ukáže „jen“ tím, že si 
uděláš čas a opíšeš přečtenou 
pasáž!

o  j e  p r o 
P o s t ř e h y 
( o b S e r v a t i o n )

Co tě během čtení napadá?

komu byl text  
původně psán? 

opakuje se tam  
nějaké slovo? 

které slovo nebo slovní 
spojení slyšíš nejvíc ty? 

které je tam pro tebe?

P O N D Ě L Í

Slovo

Opiš  
dNešNí  
pasáž.

Postřehy

Napiš jedNu  
NeBO dvě věci,  
kterých sis  
BěheM čteNí  
všiMLa.

Č T e n Í :
J e h o  j m é n o  j e . . .  1 : 1 - 6

S O A P :
J e h o  j m é n o  j e . . .  1 : 6

Obojí pramení z naděje, která je pro vás uložena v nebi , jak už jste 

slyšeli , když slovo pravdy, totiž evangelium, přišlo k vám. To nese ovoce a 

rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste 

je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost. Toto vše jste se dozvěděli od 

našeho milovaného spoluslužebníka Epafra, který je vůči vám věrný Kristův 

služebník, a který nám také pověděl o vaší lásce v Duchu.

Když se zkombinuje víra a láska, dostaneme naději .

Musíme si pamatovat, že naše naděje je v nebi…  teprve přijde.

Evangelium je Slovo Pravdy.

Evangelium neustále nese ovoce a roste od prvního do posledního dne.

Stačí jediný člověk, aby změnil celou skupinu… Epafras.



6

a  j e  p r o 
a p l i k a c i 

( a p p l i c a t i o n )

Tady se Boží Slovo  
stává osobním. 

Co mi Bůh  
dnes chce říct? 

Jak můžu tento text 
aplikovat v mém osobním 

životě? 

Co můžu změnit? 

můžu něco udělat?

p  j e  p r o  M o d l i t b u  ( P r a y e r )

modli se Boží Slovo zpátky Jemu. 

Jestli ti něco během čtení ukázal, modli se za to. 

Pokud ukázal na nevyznaný hřích ve tvém životě, vyznej ho. a 
pamatuj, on tě miluje!

Aplikace

Napiš jedNu  
NeBO dvě  
apLikace,  
které si z  
tOhOtO  
zaMyšLeNí  
Můžeš vzít  
dO vLastNíhO  
živOta.

Modlitba

za tO,  
cO se z  
dNešNíhO  
čteNí učíš.

Co mě dneska zaujalo je, že Bůh použil jednoho muže, Epafra, aby změnil 

celé město!!! Připomnělo mi to, že jsme povolaní k tomu, abychom prostě 

sdíleli evangelium s ostatními… je to na Bohu, aby ho šířil, nechal růst a 

dával ovoce. Cítila jsem, že dnešní verše mluvily přímo k nám… „To nese ovoce 

a rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste 

je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost.“ Není to skvělé, když Boží Slovo 

ožije a mluví přímo k nám, našim situacím a srdcím?!!! Moje modlitba je dnes 

pro všechny ženy zapojené do této studie, aby porozuměly Boží milosti a 

měly žízeň po Jeho Slově. „Boží Slovo není jen pro naši informaci , ale pro 

naši transformaci .“

Drahý Pane, prosím Tě, pomoz mi být jako Epafras… abych 

mohla ostatním říkat o Tobě a nechat výsledky ve Tvých 

milujících rukách. Prosím pomoz mi porozumět a aplikovat, 

co jsem dnes četla do mého osobního života, abych se Ti tak 

mohla podobat více a více každý den. Pomoz mi žít život, 

který nese ovoce víry a lásky… zakotvující svou naději v 

nebi a ne tady na zemi . Pomoz mi pamatovat si , že to 

NEJLEPŠÍ teprve přijde!



7

Spí š  bych  mě la  ř í c t , 

ž e  p ř ed  t ř emi  l e t y  – 

z  mi l o s t i  Bož í  –  mě 

Lov e  God Grea t l y 

naš l o.

L G G  N Ě M E c K O 
S V Ě D E c T V Í
e m i l Y ,  n ě m e C K O

Jmenuji se Emily Dorn. Je mi 35 let a jsem 15 let vdaná. Máme tři děti (8, 6 a 1) a 
žijeme ve Frankfurtu v Německu. Jsem jedna z německých překladatelek a sloužím 
s Love God Greatly už tři a půl let.

Spíš bych měla říct, že před třemi lety – z milosti Boží – mě Love God Greatly našlo.

Prožívala jsem velmi těžké období a byla jsem plná bolesti a smutku. Nebylo pro mě 
jednoduché trávit čas v Božím Slově. Bylo toho tolik, čemu jsem nerozuměla a co 
jsem tehdy nechtěla ani slyšet.

Má sestra – která je jedna z LGG spisovatelek – mi řekla, že hledají německého 
překladatele a zeptala se, jestli bych nebyla ochotná zde zastoupit, než někoho 
najdou. Řekla jsem si: „Proč ne? Neznamená to přece, že musím komunikovat 
s Bohem, ne!?“

S každou studií, na které jsem pracovala, a s každým slovem, které jsem přeložila, 
Bůh promlouval do mého bolesti-plného srdce. Mé ostré hrany se začaly zakulacovat 
a netrvalo dlouho, než jsem se vrátila na cestu, na které mě Bůh chtěl mít celou 
dobu.

Nikdy předtím jsem také nevnímala své dvojjazyčné dětství jako něco speciálního 
nebo jako něco, co bych mohla využít. Když jsem se stala jednou z LGG 
překladatelek, Bůh mi ukázal, že On si použije i ty „nejmenší“ věci… ženy… mě… 
aby nás přitáhl blíž k Sobě!

Potkávám hodně žen a maminek, které se soustředí jedině na to, aby byly dobrými 
matkami, ženami, kamarádkami a kolegyněmi. Jsou zavaleny pocity viny, protože jim 
už nezbývá čas číst Boží Slovo. LGG je jim velkým požehnáním díky materiálům, 
které jim dává k dispozici. Pomáhá jim to trávit čas v Božím Slově jednoduchým 
způsobem, který spolu jedna s druhou mohou sdílet. Mají pocit podpory a 
povzbuzení, ale také prostoru k zamyšlení a ztišení se se svým Pánem. Věřím, že 
kombinace biblické studie a deníku k zapisování je úžasný způsob, jak takovým 
ženám pomoct zpracovat své myšlenky během zaneprázdněných dní mladých 
maminek. 



8

LGG je požehnáním pro německy mluvící země z mnoha důvodů:

Biblické studie LGG nabízí německy mluvícím ženám nový způsob „prožívání víry“, 
který ve zdejší zemi není ještě tak známý.

Skupinová dynamika LGG společenství je pro Němky úžasnou výzvou 
k prohlubování vztahů mezi sebou.

Studijní metoda SOAP jim nabízí řád a vyzývá je k hlubšímu zamyšlení se nad 
textem z Písma. Otázky k reflexi po každém týdnu znamenají témata k diskuzi se 
svými kamarádkami.

Online společenství, které LGG nabízí, je užitečné, protože je jednoduché je sdílet 
s dalšími. To je něco, co ženy v moderních zemích zajímá.

C o  n ě m e c k y  m l u v í c í  ž e n y  ř í k a j í  o  L G G …
Silja z Mnichova: LGG mi napomáhá k pravidelnější rutině čtení Bible, hlavně, 
když jsem ve stresu a procházím něčím těžším. Materiály ke studii mě nutí se 
zamyslet a Boží Slovo v mém každodenním životě ožívá.

Barbara ze Švýcarska: LGG je ohromnou odpovědí na tiché modlitby. Chtěla bych 
moc poděkovat za povzbuzení, které se mi dostalo, a za možnost růst ve své víře díky 
studijní skupince.

Andrea z Frankfurtu: Stále se cítím nejistá, když si mám Bibli číst sama. LGG mi 
podává ruku a vede mě do Božího Slova velmi jednoduchým způsobem. Vybrané 
biblické verše a k nim otázky k reflexi mi pomáhají vidět věci jasněji a tak, jak bych 
je sama nikdy nevyložila. 

Kontaktujte  německé Miluj  Boha Nesmírně:

• facebook.com/LoveGodGreatlydeutsch

Víte o někom, kdo by mohl využít naše německé překlady studií Miluj Boha 
Nesmírně? Pokud ano, řekněte jim o MBN v Německu a o všech skvělých 
materiálech, které v jejich jazyce zdarma poskytujeme!!!



9

J E H O  J M É N O  J E . . .

P o j ď m e  z a č í t

a L F a  a  o m e G a

J a S n á  h v Ě Z D a  J I T Ř n í

D o B r Ý  P a S T Ý Ř

k n í Ž e  P o k o J e



10

Ú V O D
J e h O  J m é n O  J e . . .

“Pro to  j e j  Bůh povýš i l  nade  v š e chno, 
 jméno  nad  každé  jméno  mu darova l…” 
-  F i l ip ským 2:9

Příběh vykoupení začíná v první knize Bible. Na začátku Genesis, poté, co Adam a Eva neposlechli Boha a 
poddali se pokušení hada, Bůh zaslíbil Vykupitele, který má přijít a rozdrtit hadovu hlavu (Genesis 3). To 
byla první oběť “dobré zprávy” Boží vykupitelské milosti. Během následujících mnoha let Bůh působil v 
lidech takovým způsobem, aby bylo vše připraveno na jeho příchod.

Když nastal čas, Bůh spojil dva obyčejné lidi, Marii a Josefa, kteří se měli stát posledním článkem puzzle 
vykoupení. Když se zasnoubili, přišel k nim anděl a oznámil, že Bůh skrze Marii plánuje přijít na zem v těle 
člověka (Lukáš 1). Tento anděl měl velmi konkrétní instrukce ohledně jména jejich dítěte:

“Josefe, synu Davidův, neboj se vzít si marii za manželku, neboť to, co v ní bylo počato, je z Ducha svatého. 
Porodí syna a dáš mu jméno Ježíše, neboť on zachrání svůj lid od jejich hříchů.” – matouš 1:20-21

J e ž í š  –  n e b o ť  o n  z a c h r á n í  s v ů j  l i d .

Jeho jméno by pro nás mělo být tím nejdražším. V tomto jméně je nám odpuštěno a jsme smíření s Bohem.

Napříč Písma vidíme důležitost jmen. Jména často napovídají charakter jejich nositele. Podívejme se 
například na Jakuba, jehož jméno znamená „podvodník“. Jindy jméno napovídá poslání člověka, jako třeba 
když bylo Abramovo jméno změněno na Abraham, což znamená „otec národů“.

Když přijde na Boha, jedno jméno nestačí. Jedno jméno nedokáže shrnout našeho Spasitele, Jeho 
ohromný charakter a nesmírnou moc.

Přidejte se k nám v tomto vánočním období a podíváme se na to, jak Ježíšova jména vypovídají o Jeho 
velikosti a významu.

J e h o  j m é n o  j e …
alfa a omega. I když se Ježíš narodil stejným způsobem, jako se rodí lidé, On sám nemá začátku ani konce. 
V Něm samém všechny věci začínají a končí.

Jasná hvězda jitřní. Vánoční hvězda zavedla krále ke Spasiteli národů, ale sám Ježíš je jasnou hvězdou, která 
nás vede k Božímu království, kde nacházíme význam, život a svobodu od hříchu.



11

Dobrý pastýř. Práce pastýřů je složitá. Musí být neustále na pozoru a musí být ochotní riskovat svůj vlastní 
život za své ovečky. Ježíš je náš Dobrý pastýř. Neustále se stará o svůj lid. Nejen, že nás neustále chrání, ale 
dokonce šel až tak daleko, že položil svůj život, aby Jeho ovečky mohly žít.

kníže pokoje. Ve světě a v našich vlastních srdcích je pokoj něco, co nesnadno nacházíme. Když už ten pocit 
prožíváme, většinou je nestabilní a jednoduše zvrátitelný. Ježíš nám ale říká, že On sám je Knížetem pokoje. 
V Něm můžeme nalézt pokoj, který přesahuje všechno chápání.

Naší modlitbou v Miluj Boha Nesmírně je, abychom si během období Vánoc udělaly čas a ponořily se o 
něco hlouběji do poznání Ježíše skrze Jeho jména. Kéž Bůh roste naši víru a lásku skrze skutečné poznání 
Jeho Syna. 



12

P L Á N  Č T E N Í
t Ý D e N  1
Ja s n á  j i t ř n í  h v ě z d a

Po n d ě l í
Č T E N Í  –  Z J E V E N Í  2 2 : 1 6
S O A P  –  Z J E V E N Í  2 2 : 1 6

Út e r ý
Č T E N Í  –  N U M E R I  2 4 : 1 5 - 1 7
S O A P  –  N U M E R I  2 4 : 1 7

S t ř e d a
Č T E N Í  –  J A N  8 : 1 2
S O A P  –  J A N  8 : 1 2

Č t v r t e k
Č T E N Í  -  2  P E T R O VA  1 : 1 6 - 2 1
S O A P  -  2  P E T R O VA  1 : 1 9

Pá t e k
Č T E N Í  –  M AT O U š  2 : 1 - 1 2
S O A P  –  M AT O U š  2 : 1 - 2 ,  1 0 - 1 1

t Ý D e N  2
a l f a  a  o m e g a

Po n d ě l í
Č T E N Í  –  Z J E V E N Í  1 : 8 ;  2 2 : 1 3
S O A P  –  Z J E V E N Í  1 : 8

Út e r ý
Č T E N Í  –  K O L O S K ý M  1 : 1 5 - 2 0
S O A P  –  K O L O S K ý M  1 : 1 5 ,  1 7

S t ř e d a
Č T E N Í  –  G E N E S I S  1 : 1 ;  Ž A L M  9 0 : 2 ;  J A N  1 : 1
S O A P  –  Ž A L M  9 0 : 2

Č t v r t e k
Č T E N Í  –  I Z A J á š  4 4 : 6 - 8
S O A P  –  I Z A J á š  4 4 : 6

Pá t e k
Č T E N Í  –  Z J E V E N Í  2 1 : 1 - 8
S O A P  –  Z J E V E N Í  2 1 : 4 - 8



13

t Ý D e N  3
D o b r ý  p a s t ý ř

Po n d ě l í
Č T E N Í  –  J A N  1 0 : 1 1 - 1 4
S O A P  –  J A N  1 0 : 1 1 ,  1 4

Út e r ý
Č T E N Í  -  1  P E T R O VA  2 : 2 4 - 2 5
S O A P  -  1  P E T R O VA  2 : 2 5

S t ř e d a
Č T E N Í  –  Ž A L M  2 3
S O A P  –  Ž A L M  2 3 : 1 - 3

Č t v r t e k
Č T E N Í  –  Ž A L M  1 0 0
S O A P  –  Ž A L M  1 0 0 : 3

Pá t e k
Č T E N Í  –  L U K á š  2 : 8 - 2 0 ;  I Z A J á š  4 0 : 1 1
S O A P  –  L U K á š  2 : 8 - 1 1 ;  I Z A J á š  4 0 : 1 1

t Ý D e N  4
k n í ž e  p o k o j e

Po n d ě l í
Č T E N Í  –  I Z A J á š  9 : 6 - 7
S O A P  –  I Z A J á š  9 : 6

Út e r ý
Č T E N Í  –  J A N  1 4 : 2 7
S O A P  –  J A N  1 4 : 2 7

S t ř e d a
Č T E N Í  –  K O L O S K ý M  3 : 1 5
S O A P  –  K O L O S K ý M  3 : 1 5

Č t v r t e k
Č T E N Í  –  J A N  1 6 : 2 5 - 3 3
S O A P  –  J A N  1 6 : 3 3

Pá t e k
Č T E N Í  –  I Z A J á š  5 3 : 4 - 6
S O A P  –  I Z A J á š  5 3 : 5



14



15

1.

2.

3.

Podpis:

Datum: 

VA Š E  
C í L e

Věříme, že je důležité 
si před každým úkolem 

sepsat cíle. Udělej si čas 
a napiš tři cíle, na které 

by ses ráda soustředila 
během tohoto času, kdy 

se budíš ráno dříve, 
než kdokoliv jiný z 

rodiny, a kdy se noříš 
do Božího Slova. Vracej 
se k těmto cílům během 
studie a napomáhej si s 
ostatními k soustředění 

se. ZVLáDNEš TO!



t Ý D e N  1

16

J a s n á  j i t ř n í  h v ě z d a

Já, Ježíš, posílám svého posla, 
aby vám to dosvědčil po všech 

církvích. Já jsem potomek z rodu 
Davidova, jasná hvězda jitřní.

Z j e v e n í  2 2 : 1 6



17

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

M o d l i t b a
K a ž d ý  d e n  n a p i š t e  j e d e n  m o d l i t e b n í  n á m ě t 
a  j e d n u  v ě c ,  z a  K t e r o u  b o h a  c h v á l í t e .

tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
rodinu

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.



18

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

Z j e v e n í  2 2 : 1 6
16 “Já, Ježíš, posílám svého posla, aby vám to dosvědčil 

po všech církvích. Já jsem potomek z rodu Davidova, 

jasná hvězda jitřní.”



19

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
Z j e v e n í  2 2 : 1 6

S O A P :
Z j e v e n í  2 2 : 1 6



20

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



21

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

n u m e r i  2 4 : 1 5 - 1 7
15 I pronesl svou průpověď: „Výrok Bileáma, syna 

Beórova, výrok muže jasnozřivého,

16 výrok toho, jenž slyší řeč Boží, jenž má poznání od 

Nejvyššího, jenž mívá vidění od Všemocného; když 

upadá do vytržení, má odkryté oči.

17 Vidím jej, ne však přítomného, hledím na něj, ne 

však zblízka. Vyjde hvězda z Jákoba, povstane žezlo z 

Izraele. Protkne spánky Moába, témě všech šétovců.



22

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
n u m e r i  2 4 : 1 5 - 1 7

S O A P :
n u m e r i  2 4 : 1 7



23

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



24

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

J a n  8 : 1 2
12 Ježíš k nim opět promluvil a řekl: „Já jsem světlo 

světa; kdo mě následuje, nebude chodit ve tmě, ale 

bude mít světlo života.“



25

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
J a n  8 : 1 2

S O A P :
J a n  8 : 1 2



26

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



27

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

2  P e t r o v a  1 : 1 6 - 2 1
16 Nedali jsme se vést vymyšlenými bájemi, ale 

zvěstovali jsme vám moc a slavný příchod našeho Pána 

Ježíše Krista jako očití svědkové jeho velebnosti. 17 

On přijal od Boha Otce čest i slávu, když k němu ze 

svrchované slávy zazněl hlas: Toto jest můj milovaný 

Syn, v něm jsem nalezl zalíbení. 18 A tento hlas, který 

vyšel z nebe, jsme my slyšeli, když jsme s ním byli na 

svaté hoře. 19 Tím se nám potvrzuje prorocké slovo, 

a činíte dobře, že se ho držíte; je jako svíce, svítící v 

temném místě, dokud se nerozbřeskne den a jitřenka 

vám nevzejde v srdci. 20Toho si buďte především 

vědomi, že žádné proroctví v Písmu nevzniká z 

vlastního pochopení skutečnosti. 21Nikdy totiž nebylo 

vyřčeno proroctví z lidské vůle, nýbrž z popudu Ducha 

svatého mluvili lidé, poslaní od Boha.



28

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
2  P e t r o v a  1 : 1 6 - 2 1

S O A P :
2  P e t r o v a  1 : 1 9



29

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



30

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  1

m a t o u š  2 : 1 - 1 2
1 Když se narodil Ježíš v judském Betlémě za dnů 

krále Heroda, hle, mudrci od východu se objevili v 

Jeruzalémě a ptali se: 2„Kde je ten právě narozený král 

Židů? Viděli jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme 

se mu poklonit.“ 3Když to uslyšel Herodes, znepokojil 

se a s ním celý Jeruzalém; 4svolal proto všechny 

velekněze a zákoníky lidu a vyptával se jich, kde se 

má Mesiáš narodit. 5Oni mu odpověděli: „V judském 

Betlémě; neboť tak je psáno u proroka:

6‚A ty, Betléme, v zemi judské, 

zdaleka nejsi nejmenší mezi knížaty judskými,

 neboť z tebe vyjde vévoda, který bude pastýřem mého 

lidu, Izraele.‘“

7Tehdy Herodes tajně povolal mudrce a podrobně se 

jich vyptal na čas, kdy se hvězda ukázala. Potom je 

poslal do Betléma a řekl: 8„Jděte a pátrejte důkladně po 

tom dítěti; a jakmile je naleznete, oznamte mi, abych 

se mu i já šel poklonit.“ 9Oni krále vyslechli a dali se 

na cestu. A hle, hvězda, kterou viděli na východě, šla 

před nimi, až se zastavila nad místem, kde bylo to dítě. 

10Když spatřili hvězdu, zaradovali se velikou radostí. 

11Vešli do domu a uviděli dítě s Marií, jeho matkou; 

padli na zem, klaněli se mu a obětovali mu přinesené 

dary – zlato, kadidlo a myrhu. 12Potom, na pokyn ve 

snu, aby se nevraceli k Herodovi, jinudy odcestovali do 

své země.



31

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
m a t o u š  2 : 1 - 1 2

S O A P :
m a t o u š  2 : 1 - 2 ,  1 0 - 1 1



32

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



33

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Jež í š  se  porovnává s  ja snou hvězdou.  Co to  znamená pro vás  osobně?

2.  Jakým způsobem můžete  tento týden ž í t  jako “svět lo  na  zemi”?

3.  Jak nás  Jež í š  vede svět lem a  ne  temnotou?  Která  oblas t  ž ivota  se  vám zde vybavuje?

4.  Jaký význam měla  hvězda,  kterou krá lové  uvidě l i  na  nebi?

5.  Během Vánoc používáme ornament  hvězdy jako dekorac i .  Jak j i  můžete  v   tomto 
ročním období  využí t ,  abyste  svým bl ízkým ukáza ly  na  Jež í še? 



34

P o z n á m k y



t Ý D e N  2

35

Já jsem Alfa i Omega, praví 
Pán Bůh, ten, který jest a který 

byl a který přichází, Všemohoucí.
Z j e v e n í  1 : 8

A l f a  a  O m e g a



36

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naši zemi



37

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

Z j e v e n í  1 : 8
8 Já jsem Alfa i Omega, praví Pán Bůh, ten, který jest a 

který byl a který přichází, Všemohoucí.

Z j e v e n í  2 2 : 1 3
13 Já jsem Alfa i Omega, první i poslední, počátek i 

konec.



38

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
Z j e v e n í  1 : 8 ;  2 2 : 1 3

S O A P :
Z j e v e n í  1 : 8



39

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



40

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

k o l o s k ý m  1 : 1 5 - 2 0
15 On je obraz Boha neviditelného, prvorozený všeho 

stvoření, 16neboť v něm bylo stvořeno všechno na nebi 

i na zemi – svět viditelný i neviditelný; jak nebeské 

trůny, tak i panstva, vlády a mocnosti – a všechno 

je stvořeno skrze něho a pro něho. 17On předchází 

všechno, všechno v něm spočívá, 18on jest hlavou těla 

– totiž církve. On je počátek, prvorozený z mrtvých 

– takže je to on, jenž má prvenství ve všem. 19Plnost 

sama se rozhodla v něm přebývat, 20aby skrze něho a v 

něm bylo smířeno všechno, co jest, jak na zemi, tak v 

nebesích – protože smíření přinesla jeho oběť na kříži.



41

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
k o l o s k ý m  1 : 1 5 - 2 0

S O A P :
k o l o s k ý m  1 : 1 5 ,  1 7



42

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



43

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

G e n e s i s  1 : 1
1 Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi.

Ž a l m  9 0 : 2 
2 Než se hory zrodily, než vznikl svět a země, od věků 

na věky jsi ty, Bože.

J a n  1 : 1
1 Na počátku bylo Slovo, to Slovo bylo u Boha, to 

Slovo bylo Bůh.



44

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
G e n e s i s  1 : 1 ;  Ž a l m  9 0 : 2 ;  J a n  1 : 1

S O A P :
Ž a l m  9 0 : 2



45

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



46

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

I z a j á š  4 4 : 6 - 8
6 Toto praví Hospodin, král Izraele, jeho vykupitel, 

Hospodin zástupů: „Já jsem první i poslední, kromě 

mne žádného Boha není. 7Kdo je jako já? Jen ať se ozve! 

Ať to oznámí, ať mi to předloží! Od chvíle, kdy jsem 

navěky ustavil svůj lid, kdo mu oznamuje, co přijde a 

co má nastat? 8Nestrachujte se! Nebuďte zmateni. Což 

jsem ti vše neohlašoval a neoznamoval už předem? Vy 

jste moji svědkové. Což je Bůh kromě mne? Jiné skály 

není, já o žádné nevím.“



47

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
I z a j á š  4 4 : 6 - 8

S O A P :
I z a j á š  4 4 : 6



48

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



49

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  2

Z j e v e n í  2 1 : 1 - 8
1 A viděl jsem nové nebe a novou zemi, neboť první 

nebe a první země pominuly a moře již vůbec nebylo. 

2 A viděl jsem od Boha z nebe sestupovat svaté město, 

nový Jeruzalém, krásný jako nevěsta ozdobená pro 

svého ženicha.3 A slyšel jsem veliký hlas od trůnu: 

„Hle, příbytek Boží uprostřed lidí, Bůh bude přebývat 

mezi nimi a oni budou jeho lid; on sám, jejich Bůh, 

bude s nimi, 4a setře jim každou slzu z očí. A smrti 

již nebude, ani žalu ani nářku ani bolesti už nebude – 

neboť co bylo, pominulo.“ 5Ten, který seděl na trůnu, 

řekl: „Hle, všecko tvořím nové.“ A řekl: „Napiš: Tato 

slova jsou věrná a pravá.“ 6A dodal: „Již se vyplnila. 

Já jsem Alfa i Omega, počátek i konec. Tomu, kdo 

žízní, dám napít zadarmo z pramene vody živé. 7Kdo 

zvítězí, dostane toto vše; já mu budu Bohem a on mi 

bude synem. 8Avšak zbabělci, nevěrní, nečistí, vrahové, 

cizoložníci, zaklínači, modláři a všichni lháři najdou 

svůj úděl v jezeře, kde hoří oheň a síra. To je ta druhá 

smrt.“



50

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
Z j e v e n í  2 1 : 1 - 8

S O A P :
Z j e v e n í  2 1 : 4 - 8



51

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



52

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Jak vám osobně pomáhá vědět ,  že  Jež í š  by l  u  začátku ce lého světa?

2.  „Pán Bůh,  který  je ,  který  byl  a  který  př icház í ,  ten Všemohoucí .“  Jakou naděj i  vám 
tato  Jež í šova  s lova  př ináš í  do ž ivota?   

3 .  Zamyslete  se  nad t ím,  zda je  ve  vašem ž ivotě  něco,  co byste  měl i  Jež í š i  odevzdat  před 
Jeho návratem,  např.  záv i s los t ,  špatný zvyk…

4. Na které  věc i  ve  svém ž ivotě  se  těš í te ,  až  skončí  s   Jež í šovým druhým př íchodem?

5.  Jaké  povzbuzení  na lézáte  ve  skutečnost i ,  že  Jež í š  j e  Al fou a  Omegou?



53

P o z n á m k y



t Ý D e N  3

54

Jak pastýř pase své stádo, 
beránky svou paží shromažďuje,  
v náručí je nosí, březí ovečky 

šetrně vede.
I Z a j á š  4 0 : 1 1

D o b r ý  p a s t ý ř



55

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Přátele



56

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

J a n  1 0 : 1 1 - 1 4
11 Já jsem dobrý pastýř. Dobrý pastýř položí svůj život 

za ovce. 12Ten, kdo není pastýř, kdo pracuje jen za 

mzdu a ovce nejsou jeho vlastní, opouští je a utíká, 

když vidí, že se blíží vlk. A vlk ovce trhá a rozhání. 

13Tomu, kdo je najat za mzdu, na nich nezáleží.14Já 

jsem dobrý pastýř; znám své ovce a ony znají mne,



57

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
J a n  1 0 : 1 1 - 1 4

S O A P :
J a n  1 0 : 1 1 ,  1 4



58

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



59

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

1  P e t r o v a  2 : 2 4 - 2 5
24 On ‚na svém těle vzal naše hříchy‘ na kříž, abychom 

zemřeli hříchům a byli živi spravedlnosti. 25‚Jeho rány 

vás uzdravily.‘ Vždyť jste ‚bloudili jako ovce‘, ale nyní 

jste byli obráceni k pastýři a strážci svých duší.



60

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
1  P e t r o v a  2 : 2 4 - 2 5

S O A P :
1  P e t r o v a  2 : 2 5



61

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



62

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

Ž a l m  2 3
1 Davidův. Hospodin je můj pastýř, nebudu mít 

nedostatek.

2Dopřává mi odpočívat na travnatých nivách, vodí mě 

na klidná místa u vod,

3naživu mě udržuje, stezkou spravedlnosti mě vede pro 

své jméno.

4I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se bát ničeho 

zlého, vždyť se mnou jsi ty. Tvoje berla a tvá hůl mě 

potěšují.

5Prostíráš mi stůl před zraky protivníků, hlavu mi 

olejem potíráš, kalich mi po okraj plníš.

6Ano, dobrota a milosrdenství provázet mě budou 

všemi dny mého žití. Do Hospodinova domu se budu 

vracet do nejdelších časů.



63

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
Ž a l m  2 3

S O A P :
Ž a l m  2 3 : 1 - 3



64

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



65

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

Ž a l m  1 0 0
1 Hlahol Hospodinu, celá země!

2Radostně služ Hospodinu! 

Vstupte před jeho tvář s plesem!

3Vězte, Hospodin je Bůh, on nás učinil, 

a ne my sami sebe, jsme jeho lid, ovce, které pase.

4Vstupte do jeho bran s díkůvzdáním, 

do nádvoří jeho s chvalozpěvem! 

Vzdávejte mu chválu, dobrořečte jeho jménu,

5neboť Hospodin je dobrý, 

jeho milosrdenství je věčné, 

jeho věrnost do všech pokolení!



66

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
Ž a l m  1 0 0

S O A P :
Ž a l m  1 0 0 : 3



67

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



68

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  3

L u k á š  2 : 8 - 2 0
8 A v té krajině byli pastýři pod širým nebem a v 

noci se střídali v hlídkách u svého stáda. 9Náhle při 

nich stál anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem 

nich. Zmocnila se jich veliká bázeň. 10Anděl jim řekl: 

„Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost, která 

bude pro všechen lid. 11Dnes se vám narodil Spasitel, 

Kristus Pán, v městě Davidově. 12Toto vám bude 

znamením: Naleznete děťátko v plenkách, položené do 

jeslí.“13A hned tu bylo s andělem množství nebeských 

zástupů a takto chválili Boha: 14„Sláva na výsostech 

Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má 

zalíbení.“ 15Jakmile andělé od nich odešli do nebe, 

řekli si pastýři: „Pojďme až do Betléma a podívejme 

se na to, co se tam stalo, jak nám Pán oznámil.“ 

16Spěchali tam a nalezli Marii a Josefa i to děťátko 

položené do jeslí. 17Když je spatřili, pověděli, co jim 

bylo řečeno o tom dítěti. 18Všichni, kdo to uslyšeli, 

užasli nad tím, co jim pastýři vyprávěli. 19Ale Maria 

to všechno v mysli zachovávala a rozvažovala o tom. 

20Pastýři se pak navrátili, oslavujíce a chválíce Boha za 

všechno, co slyšeli a viděli, jak jim to bylo řečeno.

I z a j á š  4 0 : 1 1
11 Jak pastýř pase své stádo, beránky svou paží 

shromažďuje, v náručí je nosí, březí ovečky šetrně vede.



69

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
L u k á š  2 : 8 - 2 0 ;  I z a j á š  4 0 : 1 1

S O A P :
L u k á š  2 : 8 - 1 1 ;  I z a j á š  4 0 : 1 1



70

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



71

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Co pro vás  znamená,  že  se  Jež í š  popisuje  jako Pastýř?

2.  Jakým způsobem může být  Jež í š  Dobrým pastýřem i  ve  vašem osobním ž ivotě?

3.  Jaké  ovečky bychom pro našeho pastýře  měly  být?

4.  Jak tento týden nebo během tohoto období  můžete  š í ř i t  tu  „dobrou zprávu ve l iké 
radost i“?

5.  Jež í š  naplni l  tu  zvěs tovanou dobrou zprávu.  Co pro vás  Jež í šovo narození  a  Jeho ž ivot 
znamenaj í  osobně?



72

P o z n á m k y



t Ý D e N  4

73

To jsem vám pověděl, abyste 
nalezli ve mně pokoj. Ve světě 
máte soužení. Ale vzchopte se,  

já jsem přemohl svět
j a n  1 6 : 3 3

K n í ž e  p o k o j e



74

P o n d ě l í

Ú t e r ý

S t ř e d a

Č t v r t e k

P á t e k

V ý z Va
*Tu můžete najít na našem pondělním blogu.

M O D L I t b a
K A Ž d ý  d e n  n A P i š T e  J e d e n  m O d l i T e b n Í  n á m ě T 
A  J e d n U  V ě C ,  z A  K T e R O U  b O h A  C h V á l Í T e .

Tento týden se v modlitbách soustředíme na:  
Naše sbory



75

P O N D Ě L Í
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

I z a j á š  9 : 6 - 7 
6 Jeho vladařství se rozšíří a pokoj bez konce spočine na 

trůně Davidově a na jeho království. Upevní a podepře 

je právem a spravedlností od toho času až navěky. 

Horlivost Hospodina zástupů to učiní. 7Slovo poslal 

Panovník proti Jákobovi a dopadlo na Izraele.



76

Ponděl í

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
I z a j á š  9 : 6 - 7

S O A P :
I z a j á š  9 : 6



77

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



78

Ú t e R Ý
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a n  1 4 : 2 7
27 Pokoj vám zanechávám, svůj pokoj vám dávám; ne 

jako dává svět, já vám dávám. Ať se vaše srdce nechvěje 

a neděsí!



79

Ú t e r ý

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
J a n  1 4 : 2 7

S O A P :
J a n  1 4 : 2 7



80

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



81

S T Ř E D A
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

k o l o s k ý m  3 : 1 5
15 A ve vašem srdci ať vládne pokoj Kristův, k němuž 

jste byli povoláni v jedno společné tělo. A buďte vděčni.



82

S tředa

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
k o l o s k ý m  3 : 1 5

S O A P :
k o l o s k ý m  3 : 1 5



83

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



84

Č T V R T E K
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

J a n  1 6 : 2 5 - 3 3
25 To vše jsem vám říkal v obrazech. Přichází hodina, 

kdy k vám už nebudu mluvit o Otci v obrazech, ale 

budu jej zvěstovat přímo. 26V onen den budete prosit 

v mém jménu a neříkám vám, že já budu prosit Otce za 

vás; 27vždyť Otec sám vás miluje, protože vy milujete 

mne a uvěřili jste, že jsem vyšel od Boha. 28Vyšel jsem 

od Otce a přišel jsem na svět. Teď svět opouštím a 

navracím se k Otci.“ 29Jeho učedníci mu řekli: „Nyní 

mluvíš přímo a bez obrazů. 30Nyní víme, že víš všecko 

a že nepotřebuješ, aby ti někdo kladl otázky. Proto 

věříme, že jsi vyšel od Boha.” 31Ježíš jim odpověděl: 

„Teď věříte? 32Hle, přichází hodina, a již je zde, kdy 

se rozprchnete každý do svého domova a mne necháte 

samotného. Ale nejsem sám, neboť Otec je se mnou. 

33To jsem vám pověděl, abyste nalezli ve mně pokoj. 

Ve světě máte soužení. Ale vzchopte se, já jsem přemohl 

svět.“



85

Čtvrtek

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
J a n  1 6 : 2 5 - 3 3

S O A P :
J a n  1 6 : 3 3



86

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



87

P Á t e K
P í s m o  p r o  T ý d e n  4

I z a j á š  5 3 : 4 - 6
4 Byly to však naše nemoci, jež nesl, naše bolesti na 

sebe vzal, ale domnívali jsme se, že je raněn, ubit 

od Boha a pokořen. 5Jenže on byl proklán pro naši 

nevěrnost, zmučen pro naši nepravost. Trestání snášel 

pro náš pokoj, jeho jizvami jsme uzdraveni. 6Všichni 

jsme bloudili jako ovce, každý z nás se dal svou cestou, 

jej však Hospodin postihl pro nepravost nás všech.



88

P á t e k

Slovo
Opiš  

dnešní  

pasáž.

Postřehy
napiš jednu  

nebO dvě věci,  

kterých sis  

během čtení  

všimla.

Č T e n Í :
I z a j á š  5 3 : 4 - 6

S O A P :
I z a j á š  5 3 : 5



89

Aplikace
Napiš jedNu Nebo  

dvě aplikace,  

které si z tohoto  

zamyšleNí můžeš  

vzít do vlastNího  

života.

Modlitba
za to,  

co se z  

dNešNího  

čteNí učíš.



90

O t á z k y  
k  r e f l e x i

1.  Podivuhodný rádce ,  Mocný Bůh,  Otec  vděčnost i ,  Kníže  pokoje .  Které  z   těchto čtyř 
jmen k vám promlouvaj í  ne jv íc?

2.  „Kníže  pokoje“ .  Po jakém pokoj i  touží  tento svět?  Jaký pokoj  opravdu potřebuje?

3.  Ve kterých oblas tech vašeho ž ivota  dnes  potřebujete  zakus i t  Knížete  pokoje?

4.  Jak vám skutečnost ,  že  Jež í š  j e  naš ím Knížetem pokoje ,  mění  pohled na ž ivot?

5.  Jak vám mohou tato  čtyř i  jména Jež í še ,  které  j sme v   té to  s tudi i  proš ly,  ov l ivni t 
Vánoce?  Jak svou znalost  a  v í ru můžete  sdí le t  s  přáte l i  a  rodinou o těchto Vánocích? 



91

P o z n á m k y



92

P R AV D Y
z  B o ž í h o  S l o v a

B ů h  v á s  m i l u j e .
I když se cítíte bezcenné a celý svět se zdá proti vám, Bůh vás miluje – ano, tebe – a stvořil vás se záměrem.

Boží Slovo říká: “Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, Ježíše, aby žádný, kdo v něj 
věří, nezahynul, ale měl věčný život” (Jan 3:16).

N á š  h ř í c h  n á s  o d d ě l u j e  o d  B o h a .
Všechny jsme přirozeně i vlastním výběrem hříšné a proto jsme oddělené od Boha, který je svatý.

Boží Slovo říká: “Všichni zhřešili a chybí jim Boží sláva” (Římanům 3:23).

J e ž í š  z e m ř e l ,  a b y  v á m  d a l  ž i v o t .
Následek hříchu je smrt, ale váš příběh tak nemusí skončit! Boží svobodný dar spasení je na dosah, protože 
Ježíš na sebe vzal trest za naše hříchy, když zemřel na kříži.

Boží Slovo říká: “Odměnou za hřích je totiž smrt, ale Božím darem je život věčný v Kristu Ježíši, našem 
Pánu” (Římanům 6:23); “Bůh ale dokazuje svou lásku k nám: Kristus zemřel za nás, když jsme ještě byli 
hříšníci” (Římanům 5:8).

J e ž í š  ž i j e ! 
Smrt jej nemohla zastavit a po třech dnech, kdy ležel v hrobce, Ježíš znovu vstal a navždy porazil hřích a 
smrt! Dnes žije v nebi a připravuje místo ve věčnosti pro všechny, kteří v Něj uvěří.

Boží Slovo říká: “V domě mého Otce je mnoho pokojů. Kdyby to tak nebylo, řekl bych vám to. Jdu, abych 
vám připravil místo. Až odejdu a připravím vám místo, zase přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy byli tam, 
kde jsem já” (Jan 14:2-3).

A n o ,  m ů ž e t e  s i  b ý t  J I S T É ,  ž e  j e  v á m  o d p u š t ě n o .
Přijměte Ježíše jako jedinou cestu ke spáse…

Přijetí Ježíše jako svého Spasitele není o tom, co dokážeš ty, ale o víře, že Ježíš už vše dokázal. Chce to 
uvědomění si, že jsi hříšník, víru v to, že Ježíš zemřel za Tvé hříchy a prosbu o odpuštění tím, že svou 
důvěru vložíš do vykonaného díla Ježíš na kříži místo tebe.

Boží Slovo říká: “Vyznáš-li svými ústy, že Ježíš je Pán, a uvěříš-li v srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, 
budeš spasen. Víra v srdci vede ke spravedlnosti, vyznání ústy pak vede ke spáse.” (Římanům 10:9-10).



93

C o  t o  z n a m e n á  p r a k t i c k y ? 
Upřímným srdcem se můžeš modlit jednoduchou modlitbu jako je tahle:

Bože, 
vím, že jsem zhřešila. 
Už nechci žít ani jeden den bez přijetí 
lásky a odpuštění, které pro mě máš. 
Prosím Tě za odpuštění. 
věřím, žes zemřel za mé hříchy a vstal jsi z mrtvých. 
odevzdávám se a prosím Tě, abys byl Pánem mého života. 
Pomoz mi odvrátit se od hříchu a jít za Tebou. 
Už mě, co to znamená chodit po  
Tvých stezkách a žít Tvou milostí 
a pomoz mi růst ve Tvých cestách během toho,  
co Tě budu více poznávat. 
amen.

Pokud ses tuto modlitbu pomodlila (nebo podobnou svými vlastními slovy), napsala bys nám? Moc rády 
bychom Ti pomohly na Tvé nové cestě jako dítě Boží! Facebook: Miluj Boha Nesmírně.



Miluj Boha Nesmírně existuje, aby inspirovalo, povzbuzovalo a vybavilo ženy po 
celém světě, aby ve svých životech z Božího Slova udělaly prioritu. 

I n S P I r o v a T
ženy, aby Boží Slovo udělaly prioritou ve svých každodenních životech pomocí 
našich materiálů k biblickým studiím

P o v Z B U D I T
ženy v jejich každodenním chození s Bohem skrze online společenství  
a osobní vykazatelnost.

v Y B a v e n í
žen k růstu v jejich víře, aby tak mohly efektivně vést  
další ke Kristu.

Miluj Boha Nesmírně je krásné společenství žen, které používají různé 
technologie, aby se navzájem držely vykazatelné v Božím Slově.

Začaly jsme s jednoduchým plánem čtení, ale tam jsme neskončily. 

Některé se setkávají doma nebo ve sboru, zatímco další se spojují online s ženami 
z různých koutů světa. Nezáleží na způsobu – společně se držíme za ruce a 
sjednocujeme se s tímto úmyslem… abychom Milovaly Boha Nesmírně v našich 
životech.

Tady v Milovat Boha Nesmírně najdeš upřímné a opravdové ženy. Ženy, které 
nejsou dokonalé, ale kterým bylo odpuštěno. Ženy, které chtějí méně sebe a o 
hodně více Ježíše. Ženy, které touží znát Boha skrze Jeho Slovo, protože ví, že 
Pravda má sílu měnit a vysvobodit. Ženy, které jsou o to lepší, když jsou spolu – 
ponořené do Božího Slova a do společenství jedna s druhou. 

Miluj Boha Nesmírně je neziskovou organizací. Financování přichází z darů 
a prodeje našich online biblických studijních deníků a knih. V MBN jsme se 
zavázali k přípravám kvalitních biblických studijních materiálů a věříme, že 
finance by nikdy neměly stát v cestě ženám, které chtějí studovat s námi. Všechny 
MBN studie jsou překládány a k dispozici ke stažení zdarma na LoveGodGreatly.
com pro ty, kteří si nemohou dovolit jejich zakoupení. Naše materiály jsou také k 
dispozici pro zakoupení na Amazonu. Do vyhledavače zadejte “Love God Greatly” 
a nalezne vám to všechny naše deníky a knihy. 100% zisku jde zpět do podpory 
Miluj Boha Nesmírně a každá částka nám pomáhá inspirovat, povzbuzovat a 
vybavovat ženy po celém světě Božím Slovem.

DĚKUJEME, že jste toho součástí! 

V í t e j t e
J s m e  m o c  r á d y ,  

ž e  j s t e  t a d y



C O  N a b í z í M e :

1 8  +  P ř e k l a d ů  |  B i b l i c k é  P l á n y  Č t e n í  |  O n l i n e  B i b l i c k é  S t u d i e 

M o b i l n í  A p l i k a c i  | 8 0  +  Z e m í  |  D e n í k y  &  K n i h y  B i b l i c k ý c h  S t u d i í  

S k u p i n k y  S p o l e č e n s t v í

K A Ž D Á  N A Š E  S T U D I E  Z A H R N U J E :

Tř i  Z a m y š l e n í  Z a  Tý d e n  |  Po n d ě l n í  V i d e a  V  A n g l i č t i n ě  |  Ve r š e  K  Z a p a m a t o v á n í  |  K a ž d ý 

Tý d e n  No v á  Vý z v a  |  P l á n  Č t e n í  Na  K a ž d ý  Tý d e n  S t u d i e  |  O t á z k y  K  Z a m y š l e n í  A  V í c e !

S T U D I E  M I L U J  B O H A  N E S M Í R N Ě :

D a v i d  |  K a z a t e l  |  R ů s t  S k r z e  M o d l i t b u  |  B o ž í  J m é n a  

G a l a t s k ý m  |  Ž a l m  1 1 9  |  1 .  &  2 .  Pe t r  |  S t v o ř e n á  P r o  S p o l e č e n s t v í  |  E s t e r   

C e s t a  Vá n o c  |  Z d r o j  V d ě č n o s t i  |  J s i  M i l o v á n a

m ů ž e t e  n á s  n a j í t  n a  a n g l i c k é m  B l o g u 

 l O V e g O d g R e A T l Y . C O m

a  n a  F a c e b o o k u :  m i l U J  b O h A  n e S m Í R n ě


